2025 年 12月 19 日

お客様各位

                                                            かがつう株式会社

                                                                     照明本部

                                                                          本部長 稲富 信義

LED 照明器具 及び 自動点滅器等 価格改定のご案内

拝啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

先般の価格改定に際しましては、格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございました。

しかしながら、引き続き原材料価格の高騰に加え、物流費・副資材・人件費等の上昇が収まらず、生産

コストはさらに厳しさを増しております。

そのため現行価格の維持が極めて困難な状況となり、誠に不本意ではございますが、再度の価格改定を

お願いせざるを得なくなりましたことを、謹んでお詫び申し上げます。

弊社といたしましては、引き続き合理化とコスト抑制に努めるとともに、品質およびサービスの向上に

全社を挙げて取り組んでまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

○実施日

  ・2026 年 4月 1 日（受注分）より

○対象製品

対象製品 価格改定率

LED 照明器具 約 10～15%UP

ﾊﾞﾝﾄﾞ類 約 10～15%UP

ｵﾌﾟｼｮﾝ製品 約 10～25％UP

保守用樹脂ｸﾞﾛｰﾌﾞ 約 15%UP

遮光板 約 10%UP

ﾊﾞｲﾒﾀﾙ式自動点滅器 約 15%UP

電子式自動点滅器 約 10～35%UP

受台 約 10%UP

○価格改定内容

  ・別紙「LED 照明器具・保守部品・ｵﾌﾟｼｮﾝ製品価格改定一覧表」による

  ・別紙「自動点滅器・受台価格改定一覧表」による

 以上